
BURMISTRZ MIASTA
Maków Mazowiecki

woj. mazowieckie
Maków Mazowiecki, dnia 15 lipca 2025 roku 

WIP.6220.5.2024.MB(55)

DECYZJA

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 3 października 

2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) 

- dalej „ooś” oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) - dalej „Kpa” oraz § 2 ust. 1 pkt 47 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Błysk - Bis Sp. z o. o. 

z siedzibą przy ulicy Moniuszki 108,06-200 Maków Mazowiecki reprezentowanej przez Pełnomocnika 

Halinę Karmolińską - Słotkowską z dnia 28 czerwca 2024 roku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pod nazwą: „Rozbudowa i doposażenie instalacji 

do mechanicznego i biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych wraz z budową 

innowacyjnego centrum recyklingu „Północne Mazowsze” w Zakładzie Błysk Bis Sp. z o. o. 

w Makowie Mazowieckim przy ulicy Moniuszki 108 na terenie działek o numerach: 328/13, 

328/17,330/9,331/25,332,328/21,328/22,328/24,328/19,328/26,329/4,330/18,331/29”

ORZEKAM

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia 

pod nazwą: „Rozbudowa i doposażenie instalacji do mechanicznego i biologicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych wraz z budową innowacyjnego centrum recyklingu 

„Północne Mazowsze” w Zakładzie Błysk Bis Sp. z o. o. w Makowie Mazowieckim przy ulicy 

Moniuszki 108 na terenie działek o numerach: 328/13, 328/17, 330/9, 331/25, 332, 328/21, 

328/22,328/24,328/19,328/26,329/4,330/18,331/29”.

2. Określić istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji, eksploatacji i użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich oraz nałożyć obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko z uwzględnieniem następujących elementów:

1) stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia;

2) zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju pojazdów i maszyn budowlanych, 

zlokalizować na terenie uszczelnionym oraz zabezpieczyć przed przedostaniem się substancji 

ropopochodnych do gruntu i wód, wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie 

1 z 22



usunięcie ewentualnych wycieków paliw, w przypadku wycieku tego typu substancji podjąć 

natychmiastowe działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; 

zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu 

i rekultywacji lub unieszkodliwiania;

3) tankowanie i naprawy pojazdów i maszyn budowlanych wykonywać poza terenem 

przedsięwzięcia na terenie uszczelnionym i zabezpieczonym przed potencjalnym 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo- wodnego substancjami ropopochodnymi;

4) ewentualne odpady powstałe w trakcie realizacji inwestycji magazynować selektywnie, 

w sposób uniemożliwiający przedostanie się do środowiska gruntowo - wodnego, a następnie 

przekazywać do uprawnionego odbiorcy;

5) roboty ziemne prowadzić w sposób nienaruszający stosunków gruntowo - wodnych;

6) inwestycję zaopatrywać w wodę z sieci wodociągowej na warunkach uzyskanych od gestora 

sieci; opomiarować zużycie wody;

7) powstające na etapie eksploatacji inwestycji ścieki bytowe odprowadzać do projektowanego, 

szczelnego zbiornika bezodpływowego o pojemności nie mniejszej niż 8 m3, a następnie 

wywozić wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków, nie dopuszczać do przepełnienia 

zbiornika;

8) wody opadowe i roztopowe z dachów oraz terenów utwardzonych inwestycji 

po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych, odprowadzać do 

projektowanego, szczelnego zbiornika pojemności ok. 225 m3;

9) na cele przemysłowe wykorzystywać wodę opadową lub zawracać do procesów ścieki 

przemysłowe, w przypadku braku wody z ww. źródeł korzystać z sieci wodociągowej;

10) odpady przyjęte do zbierania na terenie inwestycji przechowywać w wyznaczonych boksach, 

na utwardzonym podłożu, natomiast odpady przyjęte do przetwarzania na terenie inwestycji, 

przechowywać w wyznaczonych boksach, na uszczelnionym podłożu, w sposób 

uniemożliwiający powstawanie odcieków;

11) odpady powstałe w trakcie eksploatacji magazynować w wyznaczonych boksach, kontenerach 

na utwardzonym podłożu oraz w wyznaczonych miejscach na terenie hal technologicznych, 

w sposób uniemożliwiający powstawanie odcieków;

12) odpady mogące powodować zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami 

niebezpiecznymi, przechowywać wyłącznie w szczelnych kontenerach zabezpieczających 

przed wpływem czynników atmosferycznych, na szczelnym podłożu, w sposób 

uniemożliwiający powstanie odcieków;

13) system wodno - ściekowy oraz teren w miejscach magazynowania i przetwarzania odpadów, 

regularnie i terminowo poddawać próbom szczelności, kontrolom oraz konserwacjom; 

wszelkie wykryte nieszczelności bądź awarie niezwłocznie usuwać;

2 z 22



14) bezpośrednio przed podjęciem prac związanych z realizacją inwestycji, usunięciem 

wierzchniej warstwy gruntu, należy dokonać kontroli terenu pod kątem występowania 

gatunków objętych ochroną i ich siedlisk oraz analizy przepisów z zakresu ochrony 

gatunkowej; analiza winna być prowadzona również w kontekście możliwości uzyskania 

decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy 

ochrony przyrody; kontrolę należy prowadzić pod nadzorem przyrodniczym; w przypadku 

identyfikacji gatunku podlegającego ochronie należy dokonać analizy przepisów oraz uzyskać 

decyzję zwalniającą z zakazów obowiązujących w stosunku do ww. gatunku;

15) w trakcie prowadzenia prac budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy 

zaistnieje taka konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku 

braku możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza rejon 

objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych;

16) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób uniemożliwiający wpadanie 

do nich zwierząt;

17) rozpoczęcie prac budowlanych poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym okresem 

rozrodu gatunków dziko występujących zwierząt;

18) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć, teren przeznaczony pod powierzchnię 

biologicznie czynną obsiać mieszanką traw właściwych siedliskowo na analizowanym terenie;

19) na etapie realizacji i eksploatacji teren planowanego przedsięwzięcia wyposażyć w środki 

(sorbenty) do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych; w przypadku ich awaryjnego 

wycieku zanieczyszczenie niezwłocznie usunąć, a zużyte środki do neutralizacji substancji 

ropopochodnych przekazywać uprawnionym odbiorcom do unieszkodliwienia;

20) powstające na etapie eksploatacji inwestycji ścieki przemysłowe (pochodzące z obiektów 

w któiych są magazynowane lub przetwarzane odpady) odprowadzić do szczelnego, zbiornika 

bezodpływowego o pojemności ok. 246 m3; ww. zbiornik systematycznie opróżniać (nie można 

dopuścić do jego przepełnienia) przez uprawnione do tego celu podmioty, a jego zawartość 

wywozić do oczyszczalni ścieków;

21) wody opadowe i roztopowe (m.in. z terenów utwardzonych dróg, placów i parkingów) 

odprowadzać poprzez separator do szczelnego, zbiornika bezodpływowego; wody 

wykorzystać w procesie do zraszania kompostu w celu obniżenia jego temperatury;

22) system wodno - ściekowy oraz urządzenie podczyszczające regularnie i terminowo poddawać 

próbom szczelności i konserwacjom; wszelkie wykryte nieszczelności bądź awarie 

niezwłocznie usuwać;

23) transport odpadów prowadzić wykorzystując pojazdy transportowe wyposażone w skrzynię 

ładunkową zapobiegającą wyciekom; ładunek w przypadku takiej konieczności przykrywać 

plandeką;

3z22



24) prowadzić okresowe przeglądy i konserwacje instalacji; wszelkie wykryte nieszczelności bądź 

inne awarie niezwłocznie usuwać.

3. W dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust 1 ustawy ooś 

należy uwzględnić następujące wymagania dotyczące ochrony środowiska:

1) zaprojektowanie do 8 sztuk bioreaktorów o maksymalnej pojemności do 36000 Mg 

odpadów;

2) system wentylacji hali przyjęć odpadów wyposażyć w filtry powodujące redukcję emisji 

pyłu;

3) stosować biofiltry powodujące redukcję emisji zanieczyszczeń o skuteczności minimum 

97 %;

4) zaprojektowanie kogeneratora o mocy do 500 kW z odprowadzeniem spalin emitorem 

pionowym, otwartym o minimalnej wysokości 4,0 m i maksymalnej średnicy 0,25 m;

5) zaprojektowanie awaryjnej pochodni biogazu o minimalnej wysokości 2,7 m 

i maksymalnej średnicy 0,5 m.

UZASADNIENIE

W dniu 28 czerwca 2024 roku Błysk-Bis Sp. z o.o. (ul. Stanisława Moniuszki 108, 06-200 

Maków Mazowiecki) reprezentowana przez Pełnomocnika Halinę Karmolińską - Słotkowską HEKO 

Sp. z o. o. (ul. Jugosłowiańska 41, 60-301 Poznań) wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Rozbudowa, 

i doposażenie instalacji do mechanicznego i biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych wraz 

z budową innowacyjnego centrum recyklingu “Północne Mazowsze " w Zakładzie Błysk Bis Sp. z o. o. 

w Makowie Mazowieckim przy ulicy Moniuszki 108, na terenie dzidek o numerach: 328/13, 328/17, 

330/9, 331/25, 332, 328/21, 328/22, 328/24, 328/19, 328/26, 329/4, 330/18, 331/29". W dniu 12 lipca 

2024 roku do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek o dopuszczenie na prawach strony organizacji 

ekologicznej Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego z siedzibą przy ulicy Jana 

Marcina Szancera 9/44, 02-495 Ursus Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji. Dnia 17 lipca 2024 roku organ wezwał Wnioskodawcę 

do uzupełnienia i poprawienia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz 

załączonej do niego dokumentacji. Dnia 5 sierpnia 2024 roku Wnioskodawca zwrócił się do organu z 

wnioskiem o przedłużenie terminu złożenia wyjaśnień do 18 sierpnia 2024 roku. Organ przychylił się 

do prośby Wnioskodawcy. Tegoż samego dnia Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki pismem nr 

WIP.6220.5.2024.MB(7) poinformował Grand Agro Fundację Ochrony Środowiska Naturalnego, iż 

złożony wniosek zostanie rozpatrzony po wszczęciu postępowania. Dnia 19 sierpnia 2024 roku 

Wnioskodawca dokonał uzupełnienia dokumentacji zgodnie z wezwaniem organu.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 47 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko należy 

4 z 22



do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko: „Instalacje do 

przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach odpadów 

inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów inne niż wymienione w pkt 41, mogące 

przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub o całkowitej pojemności nie mniejszej 

niż 25 000 t z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389, zpóźn. 

zm.) ”.

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10, do zawiadomienia stron innych niż podmiot 

planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia stosuje się przepis art. 49 Kpa, z tym że zawiadomienie 

to następuje w formie publicznego obwieszczenia w siedzibie organu właściwego w sprawie oraz przez 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej tego organu. Zgodnie 

z art. 49 Kpa zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej 

może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo 

przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. Dzień w którym nastąpiło 

publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji 

Publicznej wskazuje się w treści tego obwieszczenia, ogłoszenia lub w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne 

obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Art. 74 ust. 3a ustawy ooś stanowi, iż stroną postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje prawo 

rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie 

w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 ust. 1. Przez obszar ten 

rozumie się:

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajduj ący 

się w odległości 100 m od granic tego terenu;

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia 

zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które może 

wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej aktualnym 

przeznaczeniem.

Po uzupełnieniu wniosku przez Wnioskodawcę w dniu 28 sierpnia 2024 roku Burmistrz Miasta 

Maków Mazowiecki wydał obwieszczenie nr WIP,6220,5.2024.MB(10) o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w przedmiotowej sprawie, zawiadamiając jednocześnie Wnioskodawcę. Poprzez 

obwieszczenie poinformowano strony o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz o 

przysługującym im prawie do składania uwag i wniosków. Obwieszczenie zostało wywieszone na 

5 z 22



tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim i zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej tutejszego Urzędu w dniu 28 sierpnia 2024 roku. Następnie poprzez obwieszczenie nr 

WIP.6220.5.2024.MB(ll) Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki poinformował strony postępowania, 

że sprawa nie może zostać załatwiona w terminie określonym w art. 35 Kpa z powodu wymogu 

uzyskania stosownych opinii oraz obowiązku umożliwienia stronom postępowania zapoznania się ze 

zgromadzonym materiałem dowodowym przed wydaniem decyzji. Nowy termin załatwienia sprawy 

wyznaczono na dzień 31 październik 2024 rok. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

tutejszego Urzędu w dniu 28 sierpnia 2024 roku.

W dniu 10 września 2024 roku Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki poprzez obwieszczenie 

nr WIP.6220.5.2024.MB(14) podał do publicznej wiadomości informację o procedurze udziału 

społeczeństwa w przedmiotowym postępowaniu, o możliwości zapoznania się z niezbędną 

dokumentacją sprawy oraz składania uwag i wniosków w terminie 30 dni. Obwieszczenie zostało 

wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim, na tablicy ogłoszeń na 

terenie Miasta Maków Mazowiecki (ul. Rynek) oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

tutejszego Urzędu w dniu 10 września 2024 roku.

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki wydał dnia 10 września 2024 roku postanowienie nr 

WIP.6220.5.2024.MB(15) w sprawie dopuszczenia Grand Agro Fundacji Ochrony Środowiska 

Naturalnego do udziału na prawach strony w postępowaniu administracyjnym.

W dniu 29 października 2024 roku poprzez obwieszczenie nr WIP.6220.5.2024.MB(20) 

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki poinformował strony postępowania, że sprawa nie może zostać 

załatwiona w terminie określonym w art. 35 Kpa z powodu wymogu uzyskania stosownych opinii oraz 

obowiązku umożliwienia stronom postępowania zapoznania się ze zgromadzonym materiałem 

dowodowym przed wydaniem decyzji. Nowy termin załatwienia sprawy wyznaczono na dzień 31 

grudnia 2024 rok. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Makowie Mazowieckim i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu w dniu 

29 października 2024 roku.

W dniu 25 listopada 2024 roku Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki wystąpił pismem 

nr WIP.6220.5.2024.MB(22) do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie 

Mazowieckim, pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(23) do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie oraz pismem nr WIP.622.5,2024.MB(24) do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Dębem, zawiadamiając jednocześnie Wnioskodawcę, o wyrażenie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia.

W dniu 10 grudnia 2024 roku do tutejszego Urzędu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim z dnia 09 grudnia 2024 roku 

nr ZNS.7040.05.04.2024.JT, w której organ pozytywnie zaopiniował planowane przedsięwzięcie.

6 z 22



W dniu 27 grudnia 2024 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło zawiadomienie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Dębem 

nr WD.ZZŚ.4901.5.45.2024.MR z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie przekazania dokumentacji 

według właściwości do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Następnie w dniu 31 grudnia 2024 roku poprzez obwieszczenie nr WIP.6220.5.2O24.MB(27) 

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki poinformował strony postępowania, że sprawa nie może zostać 

załatwiona w terminie określonym w art. 35 Kpa z powodu wymogu uzyskania stosownych opinii oraz 

obowiązku umożliwienia stronom postępowania zapoznania się ze zgromadzonym materiałem 

dowodowym przed wydaniem decyzji. Nowy termin załatwienia sprawy wyznaczono na dzień 31 marca 

2025 roku. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie 

Mazowieckim i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu w dniu 31 grudnia 

2024 roku.

W dniu 17 stycznia 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło wezwanie 

nr W.RZŚ.4900.163.2024.GD z dnia 17 stycznia 2025 roku od Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie uzupełnienia raportu. Dnia 20 stycznia 2025 roku 

wezwano Wnioskodawcę do uzupełnienia dokumentacji. W dniu 04 lutego 2025 roku Wnioskodawca 

przedłożył uzupełnione dokumenty. Dnia 05 lutego 2025 roku pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(31) 

przesłano uzupełnienie dokumentacji do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(32) do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie oraz pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(33) do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Makowie Mazowieckim celem ponownego uzgodnienia, zawiadamiając jednocześnie 

Wnioskodawcę.

W dniu 17 lutego 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęła pozytywna opinia sanitarna 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim 

nr ZNS.7040.05.01.2025.JT z dnia 14.02.2025 r. W dniu 24 lutego 2025 roku Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Warszawie pismem nr WOOŚ-I.4221.399.2024.ML z dnia 19 lutego 2025 roku 

zwrócił przesłaną wersję papierową uzupełnionej dokumentacji.

W dniu 26 lutego 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło postanowienie Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie nr W.RZŚ.4900.163.2024.GD.2 z dnia 25 lutego 2025 roku 

uzgadniające realizację przedsięwzięcia oraz określające jej warunki.

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki obwieszczeniem nr WIP.6220.5.2024.MB(37) z dnia 04 

marca 2025 roku poinformował strony postępowania o wpłynięciu postanowienia Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie i możliwości zapoznania się z dokumentem.

W dniu 21 marca 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek Stowarzyszenia Zielone 

Urzecze ul. Wał Miedzeszyński 216, 04-866 Warszawa o dopuszczenie do udziału w toczącym się 

postępowaniu administracyjnym.

7 z 22



W dniu 21 marca 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło wezwanie nr WOOŚ- 

1.4221.399.2024.ML.2 od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie 

uzupełnienia dokumentacji w zakresie ochrony przed hałasem oraz ochrony powietrza. Dnia 24 marca 

2025 roku pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(40) Wnioskodawca został poinformowany o konieczności 

uzupełnienia dokumentacji.

Dnia 31 marca 2025 roku poprzez obwieszczenie nr WIP.6220.5.2024.MB(41) Burmistrz 

Miasta Maków Mazowiecki poinformował strony postępowania, że sprawa nie może zostać załatwiona 

w terminie określonym w art. 35 Kpa z powodu wymogu uzyskania stosownych opinii oraz obowiązku 

umożliwienia stronom postępowania zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym przed 

wydaniem decyzji. Nowy termin załatwienia sprawy wyznaczono na dzień 30 czerwca 2025 roku. 

Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 

i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu w dniu 31 marca 2025 roku.

W dniu 31 marca 2025 roku Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki wydał postanowienie 

nr WIP.6220.5.2024.MB(42) w sprawie dopuszczenia do udziału w przedmiotowym postępowaniu 

Stowarzyszenia Zielone Urzecze.

Dnia 02 kwietnia 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek Stowarzyszenia Zieloni 

Rzeczypospolitej Polskiej o dopuszczenie organizacji ekologicznej w postępowaniu administracyjnym. 

Postanowieniem nr WIP.6220.5.2024.MB(45) z dnia 10 kwietnia 2025 roku Burmistrz Miasta Maków 

Mazowiecki dopuścił Stowarzyszenie Zieloni Rzeczypospolitej Polskiej do udziału w przedmiotowym 

postępowaniu.

W dniu 14 kwietnia 2025 roku wpłynęło uzupełnienie dokumentacji przez Wnioskodawcę. 

Pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(46) przesłano uzupełnienie dokumentacji do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie, pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(47) do Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz pismem nr WIP.6220.5.2024.MB(48) do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim celem ponownego uzgodnienia, 

zawiadamiając jednocześnie Wnioskodawcę.

W dniu 24 kwietnia 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim nr ZNS.9011.01.05.2025.JT z dnia 24 

kwietnia 2025 podtrzymujące stanowisko wyrażone w wydanych opiniach sanitarnych z dnia 9 grudnia 

2024 roku ZNS.7040.05.04.2024.JT oraz z dnia 14 lutego 2025 roku znak ZNS.7040.05.01.2025.JT. 

Dnia 09 maja 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęła informacja Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej nr W.RZŚ.4900.163.2024.GD.3 z dnia 09 maja 2025 roku o podtrzymaniu 

stanowiska wyrażonego w postanowieniu W.RZŚ.4900.163.2024.GD.2 z dnia 25 lutego 2025 roku.

W dniu 15 maja 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło postanowienie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie nr WOOŚ-I.4221.399.2024.ML.3 z dnia 15 maja 2025 

roku uzgadniające realizację przedsięwzięcia oraz określające jej warunki.

8 z 22



W dniu 20 maja 2025 roku Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki obwieszczeniem 

nr WIP.6220.5.2024.MB(52) podał do publicznej wiadomości informacje o procedurze udziału 

społeczeństwa w przedmiotowym postępowaniu, o możliwości zapoznania się z niezbędną 

dokumentacją sprawy oraz składania uwag i wniosków w terminie 30 dni. Obwieszczenie zostało 

wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim, na tablicy ogłoszeń na 

terenie Miasta Maków Mazowiecki (ul. Rynek) oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

tutejszego Urzędu w dniu 20 maja 2025 roku.

Następnie w dniu 23 czerwca 2025 roku poprzez obwieszczenie nr WIP.6220.5.2024.MB(53) 

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki poinformował strony postępowania o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych materiałów i dowodów oraz zgłoszonych żądań w terminie 

7 dni od daty dokonania zawiadomienia. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Makowie Mazowieckim oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

tutejszego Urzędu w dniu 23 czerwca 2025 roku.

Dnia 23 czerwca 2025 roku poprzez obwieszczenie nr WIP.6220.5.2024.MB(54) Burmistrz 

Miasta Maków Mazowiecki poinformował strony postępowania, że sprawa nie może zostać załatwiona 

w terminie określonym w art. 35 Kpa z powodu wymogu uzyskania stosownych opinii oraz obowiązku 

umożliwienia stronom postępowania zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym przed 

wydaniem decyzji. Nowy termin załatwienia sprawy wyznaczono na dzień 31 sierpnia 2025 roku. 

Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 

i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu w dniu 23 czerwca 2025 roku.

Z aktami sprawy, w wyznaczonym terminie, nie zapoznała się żadna ze stron, a także nie 

wypowiedziała się co do zgromadzonego materiału dowodowego.

W związku z wydaniem niniejszej decyzji bez przeprowadzania oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś jej uzasadnienie winno 

zawierać informacje o uwarunkowaniach wymienionych w art. 63 ust. 1 przywołanej regulacji. Spośród 

uwarunkowań ujętych w wymienionym przepisie o braku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko przesądziły następujące kryteria:

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem:

1) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także 

istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie:

Obecnie na terenie działki eksploatowany jest zakład, który zajmuje się zbieraniem 

i przetwarzaniem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Zakład posiada wydane decyzje 

związane ze zbieraniem i przetwarzaniem odpadów. Planowana jest inwestycja polegająca na:

- rozbudowie instalacji do mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych do 100 000 ton 

/rok odpadów selektywnie zbieranych, w tym 60 000 ton/rok odpadów komunalnych zmieszanych o 

kodzie 20 03 01. Łącznie wszystkie odpady do przetworzenia w nowej instalacji do 100 000 ton/rok.

9 z 22



- modernizacji instalacji do mechanicznego przetwarzania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych o wydajności ok. 40 000 ton/rok do 100 000 ton/rok w przypadku jeśli nie uzyska się 

wydajności 60 000 ton/rok odpadów komunalnych zmieszanych;

- budowie instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów podsitowych 0-80/100 mm 

kierowanych do stabilizacji tlenowej lub alternatywnie do procesu biosuszenia w reaktorach w ilości 

36 000 ton/rok, lub w przypadku braku frakcji podsitowej przyjęcie do kompostowania odpadów 

ulegających biodegradacji w ilości 30 000 ton/rok;

- budowie instalacji na odpady ulegające biodegradacji w ilości 30 000 ton/rok, w celu ich 

przetworzenia w procesie fermentacji w ilości 20 000 ton/rok wraz z kompostowaniem pofermentu w 

ilości 16 063 ton/rok i kompostowaniem odpadów ulegających biodegradacji w ilości 10 000 ton/rok , 

wraz z dojrzewaniem i magazynowaniem na placu w ilości 7500 ton/rok;

- budowie magazynów w boksach i kontenerach służących do zbierania dowożonych odpadów oraz 

do magazynowania odpadów wytworzonych na instalacji mechaniczno- biologicznego przetwarzania 

odpadów;

- budowie infrastruktury towarzyszącej, dla potrzeb nowych planowanych do budowy obiektów 

i instalacji;

- rozbudowie istniejącej hali przyjęć odpadów w celu zwiększenia powierzchni jej zabudowy 

z 992,4 m2 do 2000 m2, ponieważ będzie budowana instalacja linii technologicznej do przyjmowania 

odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnie zbieranych odpadów komunalnych (materiałów 

opakowaniowych czyli tzw. surowców wtórnych) wraz z polem odkładczym dla dowożonych odpadów 

komunalnych zmieszanych na tzw. platformę przyjęć odpadów;

- rozbudowie istniejącej hali sortowania odpadów z pow. zabudowy 1323,6 m2 do pow. zabudowy 

1775,4 m2 w celu ustawienia w niej większej ilości urządzeń i taśmociągów technologicznych 

wchodzących w skład linii do mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych zmieszanych oraz 

selektywnie zbieranych odpadów surowcowych;

- usunięciu istniejących boksów z (legobloków) do magazynowania odpadów ze względu na 

kolizję z planowanymi do budowy nowymi obiektami wraz z ich wykorzystaniem do budowy nowych 

boksów przewidzianych do zbierania i magazynowania odpadów dowożonych i wytworzonych na 

instalacji do mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych;

- budowie reaktorów do biosuszenia/stablizacji/kompostowania - 8 szt. o pow. zabudowy ok. 

1122,3 m2 wraz z biofiltrem zlokalizowanym na dachu o pow. ok. P= 542,34 m2 oraz z 

- pomieszczeniem sterowni, Pzab=15 m2;

- budowie placu utwardzonego szczelnego przed reaktorami o pow. ok. P=980 m2;

- budowie bioreaktorów kompostowni 4 szt. o pow. ok. Pzab=971,63 m2;

- budowie hali magazynowo- manewrowej o pow. Pzab=2078,06 m2;

- budowie korytarza technologicznego ok. Pzab= 137,5 m2;

- budowie boksu w hali na odpady ulegające biodegradacji o pow. zab. ok. Pzab=98,91 m2;

10 z 22



- budowie biofiltra zlokalizowanego na dachu o pow. ok. P= 730,71 m2;

- budowie bioreaktorów instalacji fermentacji (fennentery) 4 szt. o pow. Pzab= 834,03 m2 wraz 

z korytarzem technologicznym o pow. zabudowy ok. Pzab~ 74,5 m2, boksami w hali na odpady 

ulegające biodegradacji o pow. zabudowy ok. Pzab=312,36 m2 oraz zbiornikiem biogazu 

zlokalizowanym na dachu, zbiornikiem perkolatu o pow. ok. P= 176 m2, piaskownikiem o pow. ok. 

P=20 m2, zbiornikiem higienizacyjnym o pow. ok. P=16 m2, kontenerem kogeneracji o pow. ok. 

Pz3b=50 m2;

- budowie ekranu akustycznego;

- budowie placu dojrzewania i magazynowania odpadów - utwardzony szczelny o pow. ok. P=2390 

m2;

- budowie placu utwardzonego przy instalacji fermentacji o pow. ok. P= 111,5 m2;

- budowie boksów na odpady zbierane i wytworzone o pow. ok. P=899,33 m2;

- budowie placu utwardzonego manewrowego o pow. ok. P=3042 m2;

- budowie placu utwardzonego na ustawienie kontenerów o pow. ok. P=771,5 m2;

- budowie wagi samochodowej (60 ton) o pow. ok. P=54,0 m2;

- dostawie i montażu myjki kół i podwozi lub budowa brodzika dezynfekcyjnego;

- budowie kontenera wagowego o pow. ok. Pzab=14,7 m2;

- budowie drogi dojazdowej utwardzonej (z funkcją drogi p. poż.) P=5407,6 m2;

- dostawie zbiornika na Ad Blue;

- budowie nowego zbiornika wód opadowych pochodzących z dachu instalacji fermentacji 

i biokompostowania wraz z halą magazynowo - manewrową;

- budowie instalacji w ramach infrastruktury towarzyszącej niezbędnej dla eksploatacji nowych 

obiektów; w tym: zbiorników, separatorów substancji ropopochodnych, oraz instalacji zewnątrz 

obiektowych i wewnątrz obiektowych,

- budowie instalacji do oczyszczania powietrza złowonnego odprowadzanego za pomocą 

wentylacji mechanicznej z będącej w trakcie budowy hali - hala do produkcji paliwa RDF do 

planowanego filtra do oczyszczania powietrza z hali produkcji paliwa RDF,

- budowie instalacji do oczyszczania powietrza złowonnego odprowadzanego za pomocą 

wentylacji mechanicznej z reaktorów do biosuszenia/stabilizacji/kompostowania do planowanego 

biofiltra;

- budowie instalacji do oczyszczania powietrza złowonnego odprowadzanego za pomocą 

wentylacji mechanicznej z hali przyjęć odpadów po jej rozbudowie na planowany filtr.

Planowana inwestycja będzie realizowana etapowo.

2) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

llz22



oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 

z planowanym przedsięwzięciem:

Dopuszczalne normy emisji zanieczyszczeń jak i hałasu są dotrzymane, zatem nie ma 

oddziaływania skumulowanego.

3) różnorodności biologicznej, wykorzystania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody

i powierzchni ziemi:

Teren pod planowane przedsięwzięcie nie jest zróżnicowany biologicznie. Występuje tam 

roślinność synantropijna, ruderalna beż żadnej wartości przyrodniczej. Teren ten jest już silnie 

zmieniony, przekształcony przez człowieka z racji tego, że planowane przedsięwzięcie jest realizowane 

w ramach w ramach istniejącej kompostowni oraz sortowni odpadów komunalnych selektywnie 

zebranych innych niż niebezpieczne i obojętne. Woda na cele funkcjonowania zakładu (cele techniczne, 

sanitarne) będzie pobierana z istniejącej sieci wodociągowej po jej rozbudowaniu w ramach prac 

projektowych na etapie opracowywania projektu budowlanego dla przedmiotowej inwestycji.

4) emisji i występowania innych uciążliwości:

Projektowane przedsięwzięcie nie będzie powodowało zagrożenia dla środowiska 

przyrodniczego. Emisje zanieczyszczeń do powietrza (gazowych i pyłowych) związane będą z pracą 

pojazdów i maszyn budowlanych napędzanych olejem napędowym. Emisje hałasu związane będą 

z pracą koparko - ładowarki, z pracami w trakcie budowy (ubijaki wibracyjne), z dowozem 

i rozładunkiem materiałów budowalnych. Na etapie budowy oddziaływanie emisji hałasu oraz 

zanieczyszczeń powietrza będzie krótkotrwałe i będzie miało charakter lokalny. Prace budowalne będą 

wykonywane wyłącznie w czasie dnia.

5) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu:

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzaju i ilość 

znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu 

o zwiększanym i dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138) 

nie prognozuje się zaliczenia zakładu do zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnych awarii przemysłowej.

Na potrzeby zapobiegania i ograniczania skutków potencjalnych zdarzeń awaryjnych opracowano 

plan awaryjny, który określa sposób postępowania na wypadek wystąpienia zagrożeń jakie mogą 

pojawić się na terenie Zakładu. Zapobieganiu tego typu awariom służy prawidłowa budowa 

i eksploatacja obiektów i instalacji oraz przestrzeganie wymagań zawartych 

w instrukcji eksploatacji składowiska i decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

6) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych i zbieranych odpadów oraz ich wpływu na 

środowisko, w przypadku gdy planuje się ich powstawanie:

12 z 22



W tabeli poniżej przedstawiono kody odpadów przyjmowanych do zbierania oraz wytwarzanych

przeznaczonych do magazynowania:

Lp.
Kod 

odpadów
Rodzaj odpadów

* l
wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie

roku

[Mg]/ rok

1. 02 01 04 Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem 
opakowań)

50000,00

2 03 01 05 Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i fornir 
inne niż wymienione w 03 01 04

3 03 03 07 Mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki 
makulatury i tektury

4 06 06 99 Inne niewymienione odpady

5 10 01 01 Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z 
wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych w 10 01 04)

6 10 01 15 Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów ze 
wspólspalania inne niż wymienione w 10 01 14

7 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury

8 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych

9 15 01 04 Opakowania z metali

10 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe

11 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe

12 15 01 07 Opakowania ze szkła

13 15 01 09 Opakowania z tekstyliów

14 15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone

15 1501 11*
Opakowania z metali zawierające niebezpieczne 

porowate elementy wzmocnienia konstrukcyjnego (np. 
azbest), włącznie z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi

16 15 02 03
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania 

(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż 
wymienione w 15 02 02

17 16 01 03 Zużyte opony

18 1601 19 Tworzywa sztuczne

19 16 01 20 Szkło

20 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC

21 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy 
inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12

22 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do
16 02 13

23 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów

13 z 22



E Lp.
Kod 

odpadów
Rodzaj odpadów

" AAalcsyrrialriałąc±naiTiiasa 
wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie fe 

roku

[Mg]/ rok

24 17 01 02 Gruz ceglany

25 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia

26 17 01 06*

Zmieszane lub wysegregowane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia zawierające substancje 
niebezpieczne

27 17 01 07
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06

28 17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp.

29 17 01 81 Odpady z remontów I przebudowy dróg

30 17 01 82 Inne niewymienione odpady

31 17 02 02 Szkło

32 17 02 03 Tworzywa sztuczne

33 17 03 80 Odpadowa papa

34 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz

35 17 04 02 Aluminium

36 17 04 03 Ołów

37 17 04 04 Cynk

38 17 04 05 Żelazo i stal

39 17 04 06 Cyna

40 17 04 07 Mieszaniny metali

41 17 04 09* Odpady metali zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi

42 17 04 10* Kable zawierające ropę naftową, smołę i inne 
substancje niebezpieczne

43 170411 Kable inne niż wymienione w 17 04 10

44 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w
17 05 03

45 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 
17 05 03 P>

46 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05

17 05 08 Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony w 17 05 
07

48 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i
17 06 03

14 z 22



Lp.
Kod 

odpadów
Rodzaj odpadów

i^aksymaliriatąćżńeimaśa 
wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie 

roku

[Mg]/ rok

49 17 08 01* Materiały budowlane zawierające gips zanieczyszczone 
substancjami niebezpiecznymi

50 17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż 
wymienione w 17 08 01

51 17 09 01* Odpady z budowy, remontów i demontażu zawierające 
rtęć

52 17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 
inne niż wymienione w 17 09 01,17 09 02 i 17 09 03

53 1905 99 Inne niewymienione odpady

54 1912 01 Papier i tektura

55 1912 02 Metale żelazne

56 1912 03 Metale nieżelazne

57 191204 Tworzywa sztuczne i guma

58 1912 05 Szkło

59 1912 08 Tekstylia

60 1912 09 Minerały (np. piasek, kamienie)

61 191210 Odpady palne (paliwo alternatywne)

62 1912 12
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i 

przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż 
wymienione w 191211

63 20 01 02 Szkło

64 20 01 10 Odzież

65 20 01 11 Tekstylia

66 20 01 13* Rozpuszczalniki

67 20 01 14* Kwasy

68 20 01 15* Alkalia

69 20 01 17* Odczynniki fotograficzne

70 20 01 19* Środki ochrony roślin

71 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć

72 20 01 23* Urządzenia zawierające freony

73 20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25

74 20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 
zawierające substancje niebezpieczne

75 20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 
inne niż wymienione w 20 01 27

76 20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne

77 20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29

15 z 22



S Lp.
Kod 

odpadów
Rodzaj odpadów

MatóymaWiś łączna masa 
wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie 

roku

[Mg]/rok

1 $

78 20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne

79 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31

80 20 01 33*

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 
akumulatorami wymienionymi w 16 06 01,16 06 02 lub 

16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie

81 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33

82 20 01 35*
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki^

83 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21,20 01 23 i 20 01 35

84 20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne

85 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37

86 20 01 39 Tworzywa sztuczne

87 20 01 40 Metale

88 20 01 41
Odpady z czyszczenia kominów (w tym zmiotki 

wentylacyjne)

89 20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19

90 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny

91 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji

92 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie

93 20 02 03 Inne odpady nieuiegające biodegradacji

94 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

95 20 03 02 Odpady z targowisk

96 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów

97 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych

98 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe

99 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych 
podgrupach

100 ex17 01 01 Beton

101 ex17 01 02 Cegły

102 ex17 01 03 Płytki i ceramika

103 ex17 01 07 Mieszaniny betonu, cegieł, płytek i ceramiki

104 ex 20 01 99
Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substanqi we krwi,

16 z 22



Lp.
Kod 

odpadów
Rodzaj odpadów

wszystkich rodzajów 
odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie S 

roku

[MgJ/ rok

w szczególności igieł i strzykawek, zwane dalej również 
medycznymi

105 ex20 01 99 Popioły z gospodarstw domowych

106 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia powstające odpady będą ewidencjonowane 

za pośrednictwem systemu informatycznego BDO i przekazywane uprawnionym podmiotom. 

Powierzchnia pod magazynowaniem odpadów będzie utwardzona. W celu ograniczania negatywnego 

oddziaływania wytwarzanych odpadów na środowisko będą one przekazywane do podmiotów 

posiadających stosowne zezwolenia na ich dalsze gospodarowanie. Wytworzone 

w ciągu roku odpady będą ewidencjonowane zgodnie z ustawą o odpadach. Raz do roku, składane 

będzie zbiorcze zestawienie danych o gospodarowaniu odpadów w roku poprzednim na formularzu 

służącym do sporządzania, składania i przekazywania zbiorczych zestawień danych. Nie przewiduje się 

negatywnego oddziaływania na jakość wód powierzchniowych i podziemnych ponieważ ścieki 

opadowe, odcieki oraz ścieki komunalne odprowadzone będą szczelnym systemem kanalizacyjnym.

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów które mogą być magazynowane w ciągu 

roku w ramach zbierania nie przekroczy 50 000 ton/rok.

7) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji:

Praca instalacji nie będzie powodowała przekroczenia dopuszczalnych emisji hałasu oraz gazów 

i pyłów do powietrza, poza granicami terenu lokalizacji i tym samym nie będzie powodowała zagrożenia 

dla zdrowia i życia ludzi. Z uwagi na oddalenie zabudowy mieszkaniowej oraz ograniczoną emisję 

z terenu instalacji stwierdza się, że planowane przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać na zdrowie ludzi. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 

w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające:

1) obszary wodno-blotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek:

Inwestycja nie będzie realizowana w rejonie występowania obszarów wodno - błotnych, 

obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujścia rzek

2) obszary wybrzeży i środowisko morskie:

Teren inwestycji leży poza obszarami wybrzeży i środowiska morskiego.

17 z 22



3) obszary górskie oraz leśne:

Teren planowanej inwestycji leży poza obszarami górskimi i leśnymi.

4) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych:

Przedsięwzięcie usytuowane będzie poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi 

ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.

5) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody:

Nie przewiduje się żadnego pośredniego ani bezpośredniego oddziaływania na tereny włączone 

do sieci Natura 2000, czy różnorodność biologiczną. Teren będący przedmiotem analiz nie wykazuje 

żadnego potencjału przyrodniczego. Planowane działania są w większości całkowicie neutralne dla 

bioróżnorodności, a tym bardziej nie powinny przyczynić się do redukcji liczby gatunków, jak też nie 

powinny przyczynić się do redukcji populacji zwierząt czy liczby obiektów przyrodniczych. Planowana 

budowa nowych obiektów technologicznych do przetwarzania odpadów nie będzie ingerować w formy 

ochrony przyrody, gdyż nie znajduje się w ich obszarze ani bezpośrednio z nimi nie sąsiaduje. Jednakże 

zostaną zastosowane wszelkie działania mające na celu wyeliminowanie negatywnego oddziaływania 

projektowanego Zakładu na środowisko.

6) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia:

Przeprowadzona analiza oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko wykazała, 

że przedmiotowe przedsięwzięcie polegające na budowie nowych obiektów związanych 

z przetwarzaniem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne nie będzie oddziaływać niekorzystnie 

na środowisko poza granicami terenu lokalizacji Instalacji. Zakres oddziaływania dopuszczalnych 

średnich emisji rocznych dla niniejszej inwestycji zamyka się w granicach działki objętej niniejszą 

inwestycją. Przy przyjętych rozwiązaniach technicznych i technologicznych oraz dotrzymywania 

w czasie eksploatacji reżimu technologicznego nie występuje potrzeba ustanawiania obszaru 

ograniczonego oddziaływania wokół terenu planowanej inwestycji. Rodzaj przedsięwzięcia, lokalizacja 

oraz zakres i zasięg oddziaływań na środowisko nie stanowią o konieczności ustanowienia obszaru 

ograniczonego użytkowania terenu.

7) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne:

Z przedłożonej w postępowaniu dokumentacji wynika, że w miejscu realizacji inwestycji nie 

występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.

8) gęstość zaludnienia:

Gęstość zaludnienia w okolicy planowanej inwestycji jest niewielka.

9) obszary przylegające do jezior:

W zasięgu oddziaływania inwestycji i jej najbliższej okolicy nie występują jeziora.

18 z 22



10) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:

Inwestycja nie będzie realizowana w miejscu występowania uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej

11) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe:

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Środkowej Wisły, na obszarze jednolitej części 

wód powierzchniowych, zwanej dalej JCWP o nr RW200011265899 i nazwie: „Orzyc od Tamki do 

ujścia” Stanowi ona naturalną część wód, monitorowaną. Stan ogólny określono jako zły, 

z umiarkowanym stanem ekologicznym oraz stanem chemicznym poniżej dobrego. Wskaźniki 

determinujące stan/potencjał ekologiczny opisywanej JCWP to: azot ogólny, azot azotanowy, fosfor 

fosforanowy(V), makrofity. Wskaźniki determinujące stan chemiczny: benzol(a)piren; bromowane 

difenyloetery. Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP to presje troficzne 

(nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe)), hydromorfologiczne (prostowanie 

koryta - rzeki główne, budowle piętrzące - rzeki główne) oraz chemiczne (rozproszone o rozwój 

obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski; rozproszone - rolnictwo, leśnictwo). 

JCWP jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy to: 

umiarkowany stan ekologiczny(złagodzone wskaźniki: (MIP); pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); 

zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadronomiczny 

D oraz stan techniczny; dla złagodzonych wskaźników (benzo(a)piren(w)) poniżej stanu dobrego dla 

pozostałych wskaźników- stan dobry. Dla ww. JCWP określono odstępstwo na podstawie art. 4 ust. 4 

Ramowej Dyrektywy Wodnej, zwanej dalej RDW, polegające na odroczeniu terminu do 2027r. 

osiągnięcia celów środowiskowych. Jest to związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele 

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźnika: azot ogólny, azot azotanowy, fosforany, bromowanie 

difenyloetery(b). Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań. Dla 

JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegającej na 

złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWO 

w zakresie wskaźników MIR, benzo(a)piren(w).

Teren przedsięwzięcia zlokalizowany jest na obszarze części wód podziemnych, zwanej dalej 

JCWPd, o europejskim kodzie PLGW200050, której stan chemiczny i ilościowy określono, jako dobry, 

a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. Planowane przedsięwzięcie znajduje się 

na terenie Głównego Zbiornika Wód podziemnych (GZWP) nr 215 o nazwie Subniecka warszawska - 

obszar nieudokumentowany.

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w punkcie 1 i 2 oraz w art. 62 nst.l pkt 1 (ustawy ooś), wynikające z:

1) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać:

Zasięg oddziaływania na parametry środowiska przyrodniczo - technicznego ma zasięg lokalny, 

gdyż ogranicza się generalnie do granic działki inwestycyjnej

19 z 22



2) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze:

Lokalizacja i rozmiar planowanej inwestycji wyklucza jej transgraniczne oddziaływanie na 

środowisko.

3) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania:

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie 

znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. Przewidywane rozwiązania techniczne wyposażenia 

przedsięwzięcia i jego zabezpieczeń w czasie eksploatacji, gwarantują spełnienie wszelkich wymagań 

przepisów z zakresu ochrony środowiska. Realizacja przedsięwzięcia nie zmieni charakteru i sposobu 

użytkowania terenów sąsiednich i mimo, iż dojdzie do ingerencji w teren na etapie realizacji 

przedsięwzięcia oraz sama eksploatacja będzie wiązać się z ruchem pojazdów, to przy zachowaniu 

wszelkich środków zabezpieczających środowisko jest to rozwiązanie najlepsze

4) prawdopodobieństwa oddziaływania:

Zasięg oddziaływania na parametry środowiska przyrodniczo-technicznego ma zasięg lokalny, 

gdyż ogranicza się generalnie do granic działki inwestycyjnej.

5) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania:

Nie przewiduje się radykalnych zmian w oddziaływaniu na środowisko, klimat, krajobraz, 

zasoby naturalne i zabytki. Oddziaływanie na środowisko będzie małe przy zachowaniu odpowiednich 

metod ochrony środowiska podczas planowanej rozbudowy i eksploatacji Zakładu.

6) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

- w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 

z planowanym przedsięwzięciem:

Dopuszczalne normy emisji zanieczyszczeń jak i hałasu są dotrzymane zatem nie ma 

oddziaływania skumulowanego.

7) możliwość ograniczenia oddziaływania:

W celu ochrony środowiska na etapie budowy realizowane będą rozwiązania chroniące 

środowisko polegające na:

• prowadzeniu prac budowlanych wyłącznie w porze dziennej;

• stosowaniu maszyn i urządzeń sprawnych technicznie spełniających aktualne 

wymagania prawne, potwierdzone właściwymi świadectwami;

20 z 22



• stałym monitoringu sprawności maszyn, urządzeń i pojazdów wykorzystywanych przy 

budowie, urządzenia niesprawne nie będą używane;

* ograniczeniu czasu pracy maszyn i urządzeń budowlanych do niezbędnego minimum;

• gromadzeniu powstających odpadów w sposób selektywny, w kontenerach 

ustawionych w wyznaczonych do tego celu miejscach;

• ustawieniu dla pracowników przenośnych toalet, wyposażonych w szczelne 

bezodpływowe zbiorniki ścieków bytowych;

• wykorzystaniu do minimum terenu wykorzystywanego na zaplecze prac;

* uporządkowaniu terenu budowy po zakończeniu prac budowlanych.

W celu ochrony środowiska na etapie eksploatacji realizowane będą rozwiązania chroniące środowisko 

polegające na:

• odbieraniu wód opadowych z dachów nowoprojektowanych obiektów za pomocą 

rynien i dalej do projektowanej instalacji kanalizacji deszczowej, a następnie do 

projektowanego zbiornika - zbiornik wód opadowych pochodzących z dachu instalacji 

fermentacji i biokompostowania wraz z halą magazynowo - manewrową;

• wywożeniu nadmiaru wód opadowych lub jego użyciu do procesów technologicznych 

np.: zraszania odpadów w biokompostowni; wykorzystania do procesu fermentacji; 

wykorzystania do procesu stabilizacji/kompostowania w nowoplanowanych - 

reaktorach do biosuszenia/stabilizacji/kompostowania i w związku z tym za pomocą 

pompowni woda ze zbiornika zostanie dostarczona do ww. obiektów

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji stronom służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce za pośrednictwem Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki w terminie 

14 dni od daty jej doręczenia (art. 127 § 1 i 2 Kpa oraz art. 129 § 1 i 2 Kpa).

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu, a wniesienie 

odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie (art. 130 § 1 i 2 Kpa).

Jednocześnie na podstawie art. 127a Kpa informuję, że w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, 

który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

21 z 22



się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna.

Załącznik:

- Charakterystyka przedsięwzięcia.

Otrzymują:
1. Halina Karmolińska-Słotkowska - Pełnomocnik

Heko Sp. z o. o.
ul. Jugosłowiańska 41
60-301 Poznań

2. Pozostałe strony postępowania (poprzez obwieszczenie)
3. a/a

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

Wydział Spraw Terenowych w Siedlcach Oddział w Ostrołęce 
ul. Berka Joselewicza 1
07-410 Ostrołęka

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim 
ul. Mickiewicza 31
06-200 Maków Mazowiecki

3. Dyrektor Regionalny Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 
ul. Zarzecze 13B
03-194 Warszawa

22 z 22



Załącznik
do Decyzji Burmistrza Miasta 
Maków Mazowiecki
Nr WIP.6220.5.2024.MB(55)
z dnia 15 lipca 2025 roku

Charakterystyka przedsięwzięcia

Obecnie na terenie działki eksploatowany jest zakład, który zajmuje się zbieraniem 

i przetwarzaniem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Zakład posiada wydane decyzje 

związane ze zbieraniem i przetwarzaniem odpadów. Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na:

- rozbudowie instalacji do mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych do 100 000 ton 

/rok odpadów selektywnie zbieranych, w tym 60 000 ton/rok odpadów komunalnych zmieszanych 

o kodzie 20 03 01. Łącznie wszystkie odpady do przetworzenia w nowej instalacji do 100 000 ton/rok.

- modernizacji instalacji do mechanicznego przetwarzania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych o wydajności ok. 40 000 ton/rok do 100 000 ton/rok w przypadku jeśli nie uzyska się 

wydajności 60 000 ton/rok odpadów komunalnych zmieszanych;

- budowie instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów podsitowych 0-80/100 mm 

kierowanych do stabilizacji tlenowej lub alternatywnie do procesu biosuszenia w reaktorach w ilości 

36 000 ton/rok, lub w przypadku braku frakcji podsitowej przyjęcie do kompostowania odpadów 

ulegających biodegradacji w ilości 30 000 ton/rok;

- budowie instalacji na odpady ulegające biodegradacji w ilości 30 000 ton/rok, w celu ich 

przetworzenia w procesie fermentacji w ilości 20 000 ton/rok wraz z kompostowaniem pofermentu w 

ilości 16 063 ton/rok i kompostowaniem odpadów ulegających biodegradacji w ilości 10 000 ton/rok, 

wraz z dojrzewaniem i magazynowaniem na placu w ilości 7500 ton/rok;

- budowie magazynów w boksach i kontenerach służących do zbierania dowożonych odpadów 

oraz do magazynowania odpadów wytworzonych na instalacji mechaniczno- biologicznego 

przetwarzania odpadów;

- budowie infrastruktury towarzyszącej, dla potrzeb nowych planowanych do budowy obiektów 

i instalacji;

- rozbudowie istniejącej hali przyjęć odpadów w celu zwiększenia powierzchni jej zabudowy 

z 992,4 m2 do 2000 m2, ponieważ będzie budowana instalacja linii technologicznej do przyjmowania 

odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 

(materiałów opakowaniowych czyli tzw. surowców wtórnych) wraz z polem odkładczym dla 

dowożonych odpadów komunalnych zmieszanych na tzw. platformę przyjęć odpadów;

- rozbudowie istniejącej hali sortowania odpadów z pow. zabudowy 1323,6 m2 do pow. 

zabudowy 1775,4 m2 w celu ustawienia w niej większej ilości urządzeń i taśmociągów 

1 z3



technologicznych wchodzących w skład linii do mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych 

zmieszanych oraz selektywnie zbieranych odpadów surowcowych;

- usunięciu istniejących boksów z (legobloków) do magazynowania odpadów ze względu na 

kolizję z planowanymi do budowy nowymi obiektami wraz z ich wykorzystaniem do budowy nowych 

boksów przewidzianych do zbierania i magazynowania odpadów dowożonych i wytworzonych na 

instalacji do mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych;

- budowie reaktorów do biosuszenia/stablizacji/kompostowania - 8 szt. o pow. zabudowy ok. 

1122,3 m2 wraz z biofiltrem zlokalizowanym na dachu o pow. ok. P= 542,34 m2 oraz z 

pomieszczeniem sterowni, Paib=15 m2;

- budowie placu utwardzonego szczelnego przed reaktorami o pow. ok. P=980 m2;

- budowie bioreaktorów kompostowni 4 szt. o pow. ok. Pzab=971,63 m2;

- budowie hali magazynowo- manewrowej o pow. Pzab=2078,06 m2;

- budowie korytarza technologicznego ok. Pzab= 137,5 m2;

- budowie boksu w hali na odpady ulegające biodegradacji o pow. zab. ok. Pzab=98,91 m2;

- budowie biofiltra zlokalizowanego na dachu o pow. ok. P= 730,71 m2;

- budowie bioreaktorów instalacji fermentacji (fermentery) 4 szt., o pow. Pzab= 834,03 m2, wraz 

z korytarzem technologicznym o pow. zabudowy ok. Pzab= 74,5 m2, boksami w hali na odpady 

ulegające biodegradacji o pow. zabudowy ok. Pzab=312,36 m2 oraz zbiornikiem biogazu 

zlokalizowanym na dachu, zbiornikiem perkolatu o pow. ok. P= 176 m2, piaskownikiem o pow. ok. 

P=20 m2, zbiornikiem higienizacyjnym o pow. ok. P=16 m2, kontenerem kogeneracji o pow. ok. 

Pzab=50 m2;

- budowie ekranu akustycznego;

- budowie placu dojrzewania i magazynowania odpadów - utwardzony szczelny, o pow. ok. 

P-2390 m2;

- budowie placu utwardzonego przy instalacji fermentacji o pow. ok. P= 111,5 m2;

- budowie boksów na odpady zbierane i wytworzone o pow. ok. P=899,33 m2;

- budowie placu utwardzonego manewrowego o pow. ok. P=3042 m2;

- budowie placu utwardzonego na ustawienie kontenerów o pow. ok. P=771,5 m2;

- budowie wagi samochodowej (60 ton) o pow. ok. P=54,0 m2;

- dostawie i montażu myjki kół i podwozi lub budowie brodzika dezynfekcyjnego;

- budowie kontenera wagowego o pow. ok. Pzab=14,7 m2;

■ budowie drogi dojazdowej utwardzonej (z funkcją drogi p. poż. ) P=5407,6 m2;

- dostawie zbiornika na Ad Blue;

- budowie nowego zbiornika wód opadowych pochodzących z dachu instalacji fermentacji 

i biokompostowania wraz z halą magazynowo - manewrową;

2z3



* budowie instalacji w ramach infrastruktury towarzyszącej niezbędnej dla eksploatacji nowych 

obiektów; w tym: zbiorników, separatorów substancji ropopochodnych oraz instalacji zewnątrz 

obiektowych i wewnątrz obiektowych,

- budowie instalacji do oczyszczania powietrza złowonnego odprowadzanego za pomocą 

wentylacji mechanicznej z będącej w trakcie budowy hali - hala do produkcji paliwa RDF do 

planowanego filtra do oczyszczania powietrza z hali produkcji paliwa RDF,

- budowie instalacji do oczyszczania powietrza złowonnego odprowadzanego za pomocą 

wentylacji mechanicznej z reaktorów do biosuszenia/stabilizacji/kompostowania do planowanego 

biofiltra;

- budowie instalacji do oczyszczania powietrza złowonnego odprowadzanego za pomocą 

wentylacji mechanicznej z hali przyjęć odpadów po jej rozbudowie na planowany filtr.

3z3




